
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Právnická osoba odešle výkaz 
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2009 
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2009. 

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady 
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

S 4c-01 

Výkaz 
o přípravné třídě základní školy 

a o přípravném stupni 
základní školy speciální 

podle stavu k 30. 9. 2009 

III. Třídy a děti 
Počet dětí z celku nově zařazené  Číslo 

řádku Počet tříd 
celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6
Celkem v přípravném stupni 0301      

první 0302 X     
druhý 0303 X     v tom 

ročník 
třetí 0304 X     

Celkem v přípravné třídě 0305    X X 

VIII. Počty tříd a dětí podle druhu postižení   

 Číslo 
řádku Počet tříd Počet dětí z toho dívky

a b 2 3 4
Středně těžké mentální postižení 0801a    
Těžké mentální postižení 0802    
Hluboké mentální postižení 0803    
Souběžné postižení více vadami 0810    

z toho hluchoslepí 0811    
Autismus 0815    

Nezahrnují se děti z přípravných tříd. 

XXIV. Věkové složení dětí    

Narození Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

a b 2 3
1.9.2003 a později 2401   
1.9.2002- 31.8.2003 2402   
1.9.2001 - 31.8.2002 2403   
1.9.2000 - 31.8.2001 2404   
31.8.2000 a dříve 2405   
Nezahrnují se děti z přípravných tříd. 

Resortní identifikátor školy
(IZO) 

Číslo 
části 

1) 

   
1) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 

(= N). Viz Pokyny a vysvětlivky. 

I. Počet dětí, které ve školním roce 2008/09 odešly ze tříd přípravného stupně   

 Číslo 
řádku Celkem z toho  

dívky 
a b 2 3

Děti, které ukončily docházku do přípravného stupně 0101   
Nezahrnují se děti z přípravných tříd. 

Škola 
 
Obec PSČ 
 
Ulice Čp. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

    
Telefon (vč. linky): 
 
 
e-mail: 

XXI. Děti podle státního občanství, cizinci podle režimu  
Stát z toho 

kód 2) název 
Číslo 
řádku 

Počet dětí 
celkem dívky s trvalým 

pobytem 3) azylanti 4) 

a b c 2 4 5 7
203 Česká republika 2101   X X 

  2102     
  2103     
  2104     
  2105     

X Celkem 2150     
2) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách. 
3) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů). 
4) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona 

č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Pokud v oddíle XXI nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři, vyplní pokračovací listy a označí je 
v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“.  Na pokračovacích listech smí být vyplněn jen oddíl XXI. 
Součtový řádek  „Celkem“ smí být vyplněn až na posledním pokračovacím listě. 


